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Besvarelse af § 37 nr. 251 vedrørende KNI 

Naalakkersuisut har modtaget spørgsmål vedrørende KNI A/S som besvares i det 
efterfø Igende. 

Hvilke planer har Naalakkersuisut for at rette op på ledelsesstrukturen i KNI A/S? 

Svar: 
Naalakkersuisut er meget enige i begrundelsen af spørgsmålet og er lige som 
medlemmer af Inatsisartut forundret over den udvikling vi desværre har været vidne til i 
KNI A/S i den seneste tid. Naalakkersuisut har konstateret at 3 generalforsamlingsvalgte 
bestyrelsesmedlemmer har valgt at trække sig, som konsekvens af fratrædelsen af 
tidligere direktør, Claus Jensen. Naalakkersuisut arbejder derfor lige nu med at finde 
egnede erstatninger til de tre fratrådte kandidater. Når dette er sket, vil en ny bestyrelse 
som det første, få til opgave at ansætte en permanent direktør, der kan sætte rammerne 
i KNI A/S og få skabt stabilitet og ordnede forhold i selskabet. 

Hvilke planer har Naalakkersuisut for at genvinde troværdigheden for bestyrelsen 
i KNI A/S? 

Svar: 
Troværdighed er efter Naalakkersuisut vurdering noget man må gøre sig fortjent ti l. En 
ny bestyrelse i KNI A/S, har derfor noget at efterstræbe, så både vi som politikkere og 
ikke mindst befolkningen igen har tiltro til, at KNI A/S ledes og styres bedst muligt. Med 
hensyn til interviews kan Naalakkersuisut oplyse at potentielle bestyrelsesmedlemmer 
altid inviteres på et kaffemøde hos formand for Naalakkersuisut, hvor rammerne for god 
selskabs ledelse og øvrige policys gennemgås. Således er de potentielle 
bestyrelsesmedlemmer bekendte med Naalakkersuisuts forventninger og krav til det at 
være et godt bestyrelsesmedlem, inden de vælges ind. 

Har Naalakkersuisut planer om at få placeret ansvar for de misligholdelser den 
daværende direktør samt den daværende bestyrelsesformand har udsat 
virksomheden for? 

Svar: 
Som anført i pressemeddelelsen er det ikke Naalakkersuisut der foretager vurderingen 
og beslutningen omkring den daværende direktør, dette ansvar ligger hos den 
nuværende bestyrelsesformand at vurdere. For så vidt angår den tidligere 
bestyrelsesformand har Naalakkersuisut vurderet, at der ikke findes tilstrækkeligt 
dokumentation til at placere et ansvar. 
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Vil Naalakkersuisut arbejde for at få begrænset ekstern konsulentbistand hos KNI 
A/S? 

Svar: 
Naalakkersuisut vil i udgangspunktet ikke blande sig i driften af KNI AIS, herunder 
brugen af konsulentbistand. Naalakkersuisut vil dog minde om, at Naalakkersuisut 
allerede i talen på selskabets ordinære generalforsamling og i den efterfølgende 
pressemeddelelse, gjorde opmærksom på netop den forøgede brug af ekstern bistand 
og dermed henstillede til selskabet om at være opmærksomme på de stigende udgifter i 
den henseende. 

Naalakkersuisut har tiltro til, at den nye bestyrelse er i stand til at finde en dygtig direktør 
som kan sætte rammerne i KNI AIS og få skabt stabilitet og ordnede forhold i selskabet, 
herunder vurdere behovet for brugen af eksterne konsulenter. 

Er der øvrige forhold Naalakkersuisut gerne vil fremhæve i forbindelse med 

Deloittes redegørelse af undersøgelse af særlige forhold, samt juridisk vurdering 

af direktør Claus Jensens ansættelsesforhold i KNI A/S? 

Svar: 
Naalakkersuisut har fremsendt spørgsmålet til Formand for Bestyrelsen, Niels Thomsen, 
som har anført følgende: 

"Et klart flertal i bestyrelsen var af den opfattelse, at vi var stillet i en position, hvor vi 
ikke havde en anden mulighed end at afslutte samarbejdet med Claus Jensen, jf. 
Revisionsnotatet og den efterfølgende juridiske vurdering. At der i kølvandet på vores 
beslutning bliver skabt en uheldig uro omkring KNI AIS, er i sagens natur ikke til gavn 
forKNI AIS. 

Når det så er sagt, er bestyrelsen af den klare opfattelse, at vi i samarbejde med den 
daglige ledelse er i gang med at håndtere den uheldige situation. Vi er fortrøstningsfulde 
med hensyn til at få løst situationen. Vi arbejder alle på at skabe ro, stabilitet og tillid -
dette internt og eksternt. 

KNI AIS og alle med relationer til virksomheden fortjener, at fokus i og omkring KNI AIS 
er på kunderne og det at drive en kommerciel virksomhed. Dette med naturlig 
hensyntagen til selskabets rolle som forsyningsvirksomhed og dens generelle rolle i det 
grønlandske samfund". 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

{(l0-~~~ 
Aleqa Hammond 
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